ΚΕΙΜΕΝΟΝ.

Μετὰ δὲ τὸ σιγῆσαι αὐτοὺς, ἀπεκρίθη Ἰάκωβος λέγων· Ἄνδρες ἀδελφοί, ἀκούσατέ μου· Συμεὼν ἐξηγήσατο καθὼς πρῶτον ὁ Θεὸς ἐπεσκέφατο λαβεῖν ἐξ ἔθνῶν λαὸν τῷ ὀνόματι αὐτοῦ. Καὶ τούτῳ συμφωνοῦσιν οἱ λόγοι τῶν προφητῶν, καθὼς γέγραπται·

ΕΡΜΗΝΕΙΑ.

Ὁμοίως ὁ μακάριος Ἰάκωβος, ὁ τῶν Ἱεροσολύμων ὑπὸ Κυρίου προχειρισθείς ἐπίσκοπος, υἱὸς Ἰωσήφ ἦν τοῦ τέκτονος, ἀδελφὸς δὲ κατὰ σάρκα τοῦ

A per gratiam Domini Jesu Christi credimus salvari, quemadmodum et illi. Tacuit autem omnis multitudo: et audiebat Barnabam et Paulum narrantes quanta Deus fecisset signa et prodigia in gentibus per eos.

COMMENTARIUS.

Non qui ex gentilibus crediderant, sed qui ex Judæis, volebant fideles circumcidi, et alia legis carnalia observare; quibus, utpote propriam gloriam in fidelium circumcissione querentibus, assensu non sunt Christi discipuli, quanquam ii etiam ex circumcissione essent: quia non gloriam suam, sed communem utilitatem et salutem unice querebant. « Viri fratres. » Forte aderant ii, qui Petrum ob factum Cornelii reprehenderant, eoque testes producti. Quid autem est illud: « in nobis elegit? » Nempe in Palæstina, vel, presentibus vobis. « Nihil discrevit, inquit, inter nos et illos, dans illis Spiritum sanctum, sicut et nobis, fide purificans corda eorum; » hoc est, purgationem faciens peccatorum quæ ex corde exeunt. Hæc autem purgatio respondet circumcissioni: et pro circumcissione carnalis datur circumcisio spiritualis, quæ fide in Christum purificat abscondita cordis. Quod vero communis utilitatis non esset circumcisio carnis, exinde monstratur, quod soli mares omni circumciderentur: et in Christo Jesu veraque fide. « Non est masculus, neque femina, non servus, neque liber, non Græcus, neque barbarus; 267 sed omnes unam sumus. » « Nunc ergo quid, » etc. Hoc est, quid adversi estis Deo, quasi non possit, inquit, sola fide salvare accedentes ad se? Adnotandum vero, præcepta, quæ carni difficilia sunt, ut rigidum jejunium, nuditatem, silentium, non esse quibusdam imponenda, nisi ipsi sibi ea præscribant. Ea enim, etsi difficilia, non sunt tamen ex se omnino præclara facinora, et a multis fiunt, et non fiunt. « Sed per gratiam Domini Jesu Christi credimus salvari. » Quemadmodum enim olim lex eos, qui præcepta ejus servabant, salvos faciebat; sic nunc gratia etiam absque legalium præceptorum observantia per fidem salutem tribuit.

D TEXTUS.

XV, 15-15. Et postquam tacuerunt, respondit Jacobus, dicens: Viri fratres, audite me. Simon narravit, quemadmodum primum Deus visitavit sumere ex gentibus populum nomini suo. Et huc concordant verba prophetarum, sicut scriptum est: